Sudeste 2 

Sul 2 

2.3.1.  As regiões que não atingirem o número de candidatos aprovados, terão suas 
vagas remanejadas para a região com maior números de inscrições.  

2.4.  O valor máximo que será reembolsado por mês para cada servidor será de R$ 
3.200,00 (três mil e duzentos reais), limitado a 24 (vinte quatro) parcelas. Para mensalidades acima 
deste valor, a diferença deverá ser arcada pelo servidor. 

2.5.  Serão contemplados cursos nacionais na modalidade online, semipresencial e 
presencial, reconhecidos pelo Ministério da Educação (MEC) ou homologados pela Capes.